
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ – MT
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2021 – DATA:  27/07/2021 - REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DO MUNICÍPIO DE NOVA 
UBIRATÃ – MT - PROMITENTE FORNECEDOR: EVERALDO LEISMANN ME 
- CNPJ: 15.865.770/0001-74 - VALOR DA ATA: R$ 1.912.618,40 - VIGÊNCIA: 
27/07/2022 – ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº 052

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA – MT 
Aviso de Licitação 

Pregão Eletrônico.º 26/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA – MT, através da sua Prego-
eira Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n.º 26/2021, cujo objeto é a: Contra-
tação de Serviço de Implantação e Operação de Gerenciamento da Frota de 
Veículos, Por Meio de Sistema Informatizado, Com Utilização de Tecnologia 
de Cartões Eletrônicos Individuais, para Fornecimento de peças e acessórios 
originais e/ou genuínos e/ou similares dos fabricantes; Pneus  e óleo lubrifi-
cante, graxa, fluidos de freio e aditivo para radiadores que deveram atender 
a frota de veículos, equipamentos, implementos e máquinas pesadas de toda 
frota da Prefeitura Municipal de Nova Guarita – MT, tudo em conformidade 
com as características técnicas e quantitativos descritos em Edital.Conforme 
Edital e nos termos da Lei Federal n. º 8.666/93 e alterações posteriores, neste 
Município de Nova Guarita - MT, com data prevista para Abertura da Sessão 
no dia 12/08/2021 às 08:30horas (horário de Mato Grosso) no site www.lici-
tanet.com.br. Cópia do edital e maiores informações poderão ser obtidas na 
Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, em 
Nova Guarita – MT, no horário das 07:00h às 12:00h ou através do e-mail 
licitacao@novaguarita.mt.gov.br. O edital encontra-se a disposição dos inte-
ressados nos sites www.novaguarita.mt.gov.br e www.licitanet.com.br.Nova 
Guarita – MT, em 30 de Julho de 2021.

Graciela Schuster
Pregoeira Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU – MT 
AVISO DE ABERTURA 

 PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 025/2021 PROCESSO 099/2021
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 – Centro – 
Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
PREGÃO ELETRONICO nº 025/2021 através da plataforma COMPRASBR 
https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento: Menor preço por item, com a 
finalidade de selecionar propostas para “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
E INSUMOS DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA PARA DAR CONTINUIDA-
DE AO TRATAMENTO DE PACIENTES DO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU 
–MT”. Cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. 
Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais legisla-
ções aplicáveis. O início de recebimento de propostas e habilitação ocorrerá 
no dia Partir do dia 30/07/2021 às 09:00 horas, até o dia 16 de agosto de 2021 
às 09:00 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). O início da disputa ocorrerá no dia 
16 de agosto de 2021 às 09:15 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão par-
ticipar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto 
licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital completo po-
derá ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail lici-
tacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br 
e https://comprasbr.com.br/. Cotriguaçu-MT, 29 de julho de 2021. 

Olirio Oliveira dos Santos
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO – MT
AVISO DE LICITAÇÃO – CARTA CONVITE 001/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato 
Grosso, através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela porta-
ria nº 55 de 14 de janeiro de 2021, faz saber que se encontra aberta aos inte-
ressados, na Secretaria de Administração – Setor de Licitações deste Municí-
pio, licitação modalidade CARTA CONVITE 001/2021, regida pela Lei Federal 
8.666 de 21 de junho de 1993 e posteriores alterações, e pelas condições 
estabelecidas neste Edital, para seleção da melhor proposta pelo menor pre-
ço global, “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA: DIAGNOSTICO E ELABORAÇÃO DE PLANO DE 
AÇÃO PARA MODERNIZAÇÃO DO SETOR TRIBUTÁRIO MUNICIPAL; ANA-
LISE E COMPILAÇÃO DA LEGISLAÇÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL VIGEN-
TE, E SE NECESSÁRIO, ELABORAÇÃO DE NOVO CÓDIGO TRIBUTÁRIO 
MUNICIPAL; ESTUDAR A LEGISLAÇÃO MUNICIPAL E LEGALIDADE DOS 
CRITÉRIOS PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS FISCAIS NO MUNICÍPIO 
DE PEIXOTO DE AZEVEDO”, que será realizado às 13h30min do dia 10 de 
Julho de 2021, na sala de Licitações, no Paço Municipal de Peixoto de Azeve-
do. Maiores informações no Setor de Licitações, de segunda à sexta – feira, 
no horário das 12h às 18h, ou pelo fone (66) 3575-5121. Peixoto de Azevedo-
-MT, 29 de julho de 2021.

CHEILA MIGLIAVACA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2.021.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT, torna público que 
fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO - objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AMBULÂNCIA TIPO D 
(UTI MÓVEL), E AMBULÂNCIA TIPO B, AFIM DE ATENDER A DEMANDA 
DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA. RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: Á Partir do dia 02/08/2.021 às 08h00 (horário de Brasília - DF); 
DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: Á partir do dia 17/08/2.021 às 
08h30 (horário de Brasília - DF); DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
Dia 17/08/2.021 às 08h30 (horário de Brasília - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: Dia 17/08/2.021 às 9h00 (horário de Brasília - DF). 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br O EDITAL e todos os elementos 
integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço 
eletrônico mencionado e sites https://www.novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/
pregao-eletronico&ano=2021 e www.bll.org.br . Maiores informações e escla-
recimentos sobre o certame pelo e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br .

Nova Xavantina – MT, 30 de julho de 2.021
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2.021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT, através do seu Pre-
feito Municipal Sr. JOÃO MACHADO NETO, comunica a todos os interessa-
dos que após todos os procedimentos necessários e de acordo com Parecer 
exarado pela Procuradoria Geral do Município, homologa e adjudica o Pro-
cesso de Dispensa de Licitação nº 011/2.021, objetivando a CONTRATAÇÃO 
DE CLÍNICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXA-
ME DO TIPO TESTE DE ANTÍGENO PARA COVID-19, PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNÍCIPIO DE 
NOVA XAVANTINA/MT, com as especificações descritas no correspondente 
processo de contratação; empresa contratada: CENTERLAB LABORATORIO 
LTDA, inscrito no CNPJ: 25.912.390-05, com o valor global de R$ 16.500,00 
(dezesseis mil e quinhentos reais).

Nova Xavantina – MT, 30 de julho de 2.021.
JOÃO MACHADO NETO

Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO - MT 
AVISO DE ABERTURA DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021
A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a Abertura do Pregão Pre-
sencial 16/2021, DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATE-
RIAIS DE INFORMÁTICA. No seguinte local, data e horário: Local: sala de 
licitações-Data: 12/08/2021 – Horário: 09:00 horas-Porto Esperidião-MT, 30 
DE JULHO DE  2021 

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 084/2021 – DATA:  27/07/2021 - RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE 
HIPOCLORITO DE SÓDIO PARA TRATAMENTO DO ABASTECIMENTO DE 
ÁGUA DO MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ-MT - PROMITENTE FORNECE-
DOR: INDUSTRIA QUÍMICA CMT LTDA - CNPJ: 10.717.170/0001-45 - VA-
LOR DA ATA: R$ 47.700,00 - VIGÊNCIA:27/07/2022 – ORIGEM: PREGÃO 
PRESENCIAL: Nº.053.

LOCAÇÃO / ALUGUEL
KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
01 quarto, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço 
e garagem. Endereço: 
Rua Sonia Maria, nº 
12 , Bairro Jardim das 
Azaleias na cidade de 
Sinop/MT. Valor: R$ 
500,00 (quinhentos 
reais) mensais. Contato: 
(66) 3531-7222 / (66) 
99633-6623

KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
02 quartos, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço, 
portão eletrônico e cerca 
elétrica. Endereço: 
Avenida Notre Dame, 
Quadra 13, Lote 11, Bairro 
Residencial Paris na 
cidade de Sinop/MT. 
Disponível apartamento 
04. Valor: R$ 750,00 
(setecentos e cinquenta 
reais) mensais. Contato: 
(66) 3531-7222 / (66) 
99633-6623

KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
02 quartos, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço 
e garagem. Endereço: 
Rua dos Pássaros, nº 
323, Bairro Residencial 
Nossa Senhora 
Aparecida na cidade de 
Sinop/MT. Disponível 
apartamento 08. Valor: 
R$ 750,00 (setecentos 
e cinquenta reais) 
mensais. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-
6623

KITNET Contendo: Sala 
e cozinha, 02 quartos, 
01 banheiro social , 
01 área de serviço e 
garagem. Endereço: 
Rua dos Cedros, nº 
1292, Bairro Jardim 
Botânico na cidade de 
Sinop/MT. Disponível 
apartamentos 03 e 
06. Valor: R$ 900,00 
(novecentos reais) 
mensais. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-
6623

CIDADE JARDIM - 
R$1.200,00 Detalhes 
do imóvel 1 Quarto(s) 
, 1 Banheiro(s) , 1 
Cozinha , 1 Sala , 1 Área 
Serviço Descrição Casa 
Mobiliada, Com Seguro 
Residencial contra 
roubo Cerca elétrica 
Portão Eletrônico. 
200m da UFMT e UNIC 
Industrial Visitas 
Agendadas. Imobiliária 
Mato Grosso Av. dos 
Tarumãs, 1443 - Jardim 
Botânico, Sinop – MT. 
Telefone: (66) 3532-4489 

JARDIM BOTANICO  - 
R$3.650,00 Detalhes 
do imóvel 4 Suíte(s) , 4 
Quarto(s) ,   Banheiro(s) 
, 1 Cozinha , 1 Sala , 1 
Churrasqueira , 1 Área de 
Lazer , 1 Área Serviço , 
675 m². Imobiliária Mato 
Grosso Av. dos Tarumãs, 
1443 - Jardim Botânico, 
Sinop – MT. Telefone: 
(66) 3532-4489

JARDIM IPORÃ - 
R$1.100,00 Detalhes do 
imóvel 2 Quarto(s) , 1 
Banheiro(s) , 1 Cozinha 
, 1 Sala , 1 Área Serviço 
, 70 m²  Descrição cada 
apartamento r$1.100,00 
com 2 quartos sala e 
cozinha conjugada  
lavanderia  garagem 
individual casa nova. 
Imobiliária Mato Grosso 
Av. dos Tarumãs, 1443 - 
Jardim Botânico, Sinop 
– MT. Telefone: (66) 
3532-4489

CASA - Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
02 quartos, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço 
e garagem. Endereço: 
Rua dos Azulões, nº 
1061, Bairro Maria 
Vindilina II na cidade 
de Sinop/MT. Valor: R$ 
800,00 (oitocentos reais) 
mensais. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-
6623

CASA - Contendo: 
Cozinha e área de serviço 
conjugada, 01 sala e 01 
suíte. Endereço: Rua 
Roma, nº 535, Bairro 
Jardim Itália II na cidade 
de Sinop/MT. Valor: R$ 
950,00 (novecentos e 
cinquenta reais) mensais. 
Contato: (66) 3531-7222 / 
(66) 99633-623

VENDAS

66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS CLASSIFICADOS

Estado de Mato Grosso, 31 de julho de 2021 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

PALMIER ODONTOLOGIA EIRELI, CNPJ: 
33.552.895/0001-26, torna público que requereu junto 
a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desen-
volvimento Sustentável do Município de Sinop-MT, a 
Licença Prévia – LP, Licença de Instalação – LI e Li-
cença de Operação – LO para Atividade odontológica,  
localizado na Rua das Rosas, número 741, Setor Co-
mercial, no município de  Sinop/MT. Não EIA/RIMA.

COMFORT MEDIC LTDA, CNPJ: 41.906.279/0001-
54, torna público que requereu junto a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sus-
tentável do Município de Sinop-MT, a Licença Prévia 
– LP, Licença de Instalação – LI e Licença de Opera-
ção – LO para Atividade médica ambulatorial com re-
cursos para realização de exames complementares,  
localizado na Rua das Orquídeas, número 1876, Sala 
02, Setor Comercial, no município de  Sinop/MT. Não 
EIA/RIMA

AQUINO AGRÍCOLA LTDA, CNPJ nº 
11.755.021/0001-33, torna público que requereu junto 
à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 
de Nova Mutum – SAMA/NM, a Licença Prévia (LP), 
Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação 
(LO), para atividade de Serviços “Comércio Atacadis-
ta de Defensivos Agrícolas, Adubos, Fertilizantes e 
Corretivos do Solo”, localizado na Rua das Figueiras, 
nº 83-S, Q. G. L. 9, Comercial José Aparecido Ribeiro, 
município de Nova Mutum – MT. Não foi determinado 
estudo de impacto ambiental.

ROMEU GUSATTI, CPF 384.032.770-91, torna pú-
blico que requereu junto a Secretária de Estado de 
Meio Ambiente – SEMA/MT, a Licença por Adesão 
e Compromisso – LAC referente ao Armazém e silo 
localizado na Fazenda Retiro, zona rural de Nova 
Ubiratã/MT. Com capacidade de armazenamento de 
3660 toneladas. Não foi determinado Estudo de Im-
pacto Ambiental.

Adonilson Antonio de Souza, CNPJ: 559.259.101-25 
torna público que requereu à SEMA - Secretaria Esta-
dual do Meio Ambiente, a Licença Florestal – LF para 
atividade de Manejo Florestal Sustentável da Proprie-
dade denominada Lote 86-A e 87-A, Matricula 36.839 
sob o número do CAR MT82081/2019, localizada no 
município de Sinop/MT. Não EIA/RIMA.

LAMINADOS E COMPENSADOS DIVINO ESPIRITO 
SANTO EIRELI, CNPJ: 42.258.726/0001-79, torna 
público que requereu junto a Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente, o Cadastro de Uso Insignificante 
de Água de Poço Tubular: Poço Divino Espírito San-
to, sob coordenadas: Lat: -09°58’20.74” S e Long: 
-54°54’25.77’’W, localizado na AV. PIONEIRO JOSE 
NELSON COUTINHO, nº 1930, Bairro Setor Urbano 
Principal, Guarantã do Norte - MT.

E. DE JESUS PILLER, CNPJ: 14.249.391/0001-97, 
torna público que requereu junto a Secretaria de Agri-
cultura e Meio Ambiente de Sorriso - MT – SAMA: as 
Licenças: Prévia (LP), de Instalação (LI) e de Ope-
ração (LO), para a atividade de:   25.32-2-01 - Pro-
dução de artefatos estampados de metal; 25.12-8-00 
- Fabricação de esquadrias de metal.  Endereço: Rua 
Amador Aguiar, nº 1374, Bairro Industrial Leonel Be-
din.  Não foi determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal 
Ane C. Barceli 66-999766751).

Torna-se público que requereu a SEMA a Licença 
Ambiental Simplificada - LAS da empresa TJL MA-
DEIRAS LTDA (TJL MADEIRAS), inscrita no CNPJ 
06.215.804/0001-94, Inscrição Estadual 13.256.080-
1, para a atividade principal de Serrarias sem des-
dobramento de madeira em bruto -Resserragem no 
municipio de NOVA SANTA HELENA – MT. Não EIA 
RIMA

CLEBER CRISTIANO GIACOPPINI GOETZ 
03690240107, CNPJ: 42.381.289/0001-86, torna pú-
blico que requereu junto a Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável do 
Município de Sinop-MT, a Licença Prévia – LP, Licen-
ça de Instalação – LI e Licença de Operação – LO 
para impressão de material para uso publicitário,  fa-
bricação de artigos de serralheria, exceto esquadrias, 
impressão de material para outros usos e instalação 
de painéis publicitários, localizado na Avenida Sena-
dor Jonas Pinheiro, número 1940, Bairro Jardim das 
Azaleias, município de  Sinop/MT. Não EIA/RIMA.

Adonilson Antonio de Souza, CNPJ: 559.259.101-25 
torna público que requereu à SEMA - Secretaria Esta-
dual do Meio Ambiente, a Licença Florestal – LF para 
atividade de Manejo Florestal Sustentável da Proprie-
dade denominada Lote 88e 88-A, Matricula 24.223 
sob o número do CAR MT68864/2019, localizada no 
município de Sinop/MT. Não EIA/RIMA.

AZ EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E PARTICIPAÇÕES S/A
CNPJ : 10.876.874/0001-60

ATO CONSTITUTIVO: 04/06/2009 - INSC. JUNTA COMERCIAL: 51300011115    DATA: 28/07/2011
BALANÇO ENCERRADO EM: 31/12/2020

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2021

O Município de Ipiranga do Norte – MT, através de sua Pregoeira Oficial, 
designada através da Portaria Municipal n.º 152/2021, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002, 
torna público que se consagrou vencedora do Pregão Presencial n.º 
016/2021, referente ao “Registro de Preços para Futura e Eventual 
Contratação de Empresa de Tecnologia da Informação para 
Fornecimento de Licença de Uso de Software de Gestão para os Serviços 
da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Habitação, 
CRAS e outros serviços relacionados à Política de Assistência Social, 
com Suporte Técnico Especializado, Manutenção e Configuração”, a 
seguinte Empresa: TWI TECNOLOGIA E GESTÃO DE SISTEMAS LTDA 
- ME, devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º 11.601.924/0001-60, 
localizada na Rua San Salvador, n.° 27, Bairro Jardim das Américas, na 
Cidade de Cuiabá – MT, CEP: 78.060-614, vencedora da presente 
licitação, com valor global de R$ 37.800,00 (Trinta e Sete Mil e Oitocentos 
Reais). Ipiranga do Norte – MT, 30 de Julho de 2021.

Ane Kelly Ribeiro Pitteri
Pregoeira Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2021
A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira 
Oficial, tornar público, para conhecimento dos interessados que está 
SUSPENSO o Pregão Eletrônico nº 024/2021 cujo objeto é o Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de Materiais Hospitalares para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e 
Saneamento de Marcelândia - MT, para correções no Termo de 
Referência (Anexo I), bem como no item 11 do referido edital. A nova data 
da sessão pública será informada através dos mesmos meios de 
divulgação utilizados anteriormente. Outras informações poderão ser 
obtidas, pelo e-mail licitacao@marcelândia.mt.gov.br, por meio do site: 
www.bll.org.br, ou através do telefone 66 3536-3103.
Marcelândia - MT, 30 de julho de 2021.

Raphaella Espíndola Benício
Pregoeira Oficial

 

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 026/2021 
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica 
a todos os interessados que realizou por meio do site www.bllcompras.org.br 
“PREGÃO ELETRÔNICO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES, MOVEIS E ELETRÔNICOS CONFORME RECURSOS 
DAS EMENDAS PARLAMENTARES FEDERAL: 97537.980000/1160-02, 
97537.980000/1160-06, 97537.980000/1140-01, 97537.980000/1190-04 E 
97537.980000/1160-01”, aonde consagraram-se vencedores os Licitantes: 
WANDA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO 
LTDA - CNPJ: 12.358.170/0001-21 COM VALOR TOTAL DE R$ 6.831,00; 
CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - EPP - CNPJ: 
07.626.776/0001-60 COM VALOR TOTAL DE R$ 5.380,00; MEDMASTER 
COMERCIO E SERVICOS LTDA. ME - CNPJ: 03.323.841/0001-28 COM 
VALOR TOTAL DE R$ 89.900,00; OLMI INFORMATICA LTDA - EPP - 
CNPJ: 00.789.321/0001-17 COM VALOR TOTAL DE R$ 48.342,00; RD 
NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA - EPP - CNPJ: 21.972.444/0001-69 
COM VALOR TOTAL DE R$ 132.635,20; C E CARVALHO COMERCIAL 
EPP - CNPJ: 24.864.422/0001-73 COM VALOR TOTAL DE R$ 155.106,00; 
PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 26.570.361/0001-
67 COM VALOR TOTAL DE R$ 9.460,00; ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI - 
CNPJ: 07.554.943/0001-05 COM VALOR TOTAL DE R$ 18.281,00; G. R. 
COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS - EIRELI - CNPJ: 
29.245.128/0001-05 COM VALOR TOTAL DE R$ 9.199,99; BUNKER 
COMERCIAL LTDA. - CNPJ: 03.213.418/0001-75 COM VALOR TOTAL DE 
R$ 49.280,00; LOCMED HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 04.238.951/0001-54 
COM VALOR TOTAL DE R$ 33.000,00; MINAS SOLUÇÕES EM 
IMPRESSÃO LTDA - CNPJ: 39.619.837/0001-59 COM VALOR TOTAL DE 
R$ 5.889,00 E URSA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 26.628.908/0001-38 COM 
VALOR TOTAL DE R$ 20.773,00. 

Matupá – MT, 30 de julho de 2021 
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA 

Pregoeira Oficial 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA - MT 

TERMO DE RATIFICAÇÃO – DISPENSA nº 014/2021 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU PROFISSIONAL 
ESPECIALIZADO PARA A ELABORAÇÃO DE PROJETO PARA 
IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE IRRIGAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL 
DO ESTÁDIO MUNICIPAL, em atendimento a solicitação da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 
Contratada: C. A. V. DE MAGALHÃES ENGENHARIA - CNPJ nº 
37.516.714/0001-678; 
Valor global: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais) 
Prazo de vigência do contrato: 60 (sessenta) dias, contados da data de 
assinatura do contrato; 
Fundamento Legal: Art. 24, I, da Lei Federal no 8.666/93, com valores 
atualizados pelo Decreto Federal nº 9.412/2018. 
               RATIFICO a presente Dispensa de Licitação nos termos do Art. 26, 
da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores e de conformidade com o 
Parecer Jurídico e demais documentos anexos ao processo. 

Vera - MT, 30 de julho de 2021 
MOACIR LUIZ GIACOMELLI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
TOMADA DE PREÇO Nº. 06/2021 

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de 
Licitação comunica a todos os interessados está declarada FRACASSADA a 
TOMADA DE PREÇO 06/2021 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA, COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA 
POLIESPORTIVA NA ESCOLA MUNICIPAL MUNDO ENCANTADO DA 
CRIANÇA DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT em razão da DESABILITAÇÃO 
das Empresas J M S CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
32.238.535/0001-91, TANGERE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
inscrita no CNPJ sob o nº 01.055.592/0001-01 e CONSTELLA 
CONSTRUTORA EIRELI inscrita no CNPJ sob o nº 34.037.870/0001-57. 

Matupá – MT, 30 de julho de 2021 
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº. 09/2021 
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de 
Licitação comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 19 
de agosto 2021 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a TOMADA 
DE PREÇO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, COM 
COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E 
FINANCEIRA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NA 
ESCOLA MUNICIPAL MUNDO ENCANTADO DA CRIANÇA DO MUNICÍPIO 
DE MATUPÁ/MT. Maiores Informações através do Edital nº. 084/2021, que 
está disponível no site www.matupa.mt.gov.br/Transparencia/ e pode ser 
solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da 
Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones 
(66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. 

Matupá – MT, 30 de julho de 2021 
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 


